АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2021                                                № 6                                          с. Солоновка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2020 № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Алтайского края от 21.08.2017 № 288-р «Об утверждении планов мероприятий («дорожная карта»), ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 02.10.2020 № 29 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»» (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения:
     1.1. Пункт 2.5 Регламента изложить в следующей редакции: «Решение о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении (аннулировании) принимаются в срок до 8 дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, в орган местного самоуправления;
     1.2. Пункт 5.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона.
     2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации Солоновского сельсовета и на официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района во вкладке «Солоновский сельсовет».

Главы сельсовета                                                                                 В.П. Балабойко